admodum facis - Deum non exorant solum, sed oblatis piae consocia

tionis commodis non exiguis, ad aemulam in mor tuos pietatem ceteros 

hor tantur , ita plane ut, coniungendis ingeminandisque precibus, a tque 

in primis cotidiano piaculari Sacro, militantem Ecclesiam ad demeren-

dam sibi t r iumphantem alliciant ac pene compellant. In quo mirum 

gratificandi studio, cum hor tant ium tum obsequentium, nemo est qui 

non videat quan ta eniteat caritas, non solum in proximos, sed etiam 

in Deum, quantaque misericordibus fratribus affulgeat spes fore ut 

dives in misericordia Deus et grata beatorum fratrum recordatio iisdem 

eos velint christ ianae caritatis officiis post mortem iuvari, ut eodem 

quantocius donentur optatissimo praemio. 

Haec quidem animo reputantes , tibi non gra tu lamur solum diutur

n u m sacerdotium, sed tam frugifera consilia ac coepta simul iusta 

commendatione complectimur, simul a te pet imus, ut, quarum rerum 

spe hucusque et Nobis et Ecclesiae probasti navitatem tuam, iucunda 

ac brevior earum exspectatio te faciat in posterum alacriorem. 

Auspex divinorum munerum Nostraeque interim benevolentiae 

testis apostolica sit benedictio, quam tibi, dilecte Fili, tuoque gregi 
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a tque operi quod supra laudavimus, peramanter in Domino imper

t imus. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die xn maii MCMXVI, Pontificatus 

Nostri anno secundo. 

BENEDICTUS P P . XV 

II 

AD R. D. IANUARIUM ASPRBNATEM GALANTE, PROTONOTARIUM APOSTOLICUM, 

CANONICUM ET CIMELIARCHAM ECCLESIAE NEAPOLITANAE; CUI GRATULA

TUR NATALEM SACERDOTII L CELEBRANTI. 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Optimo sane 

iure natalem sacerdotii tui quinquagesimum intelligimus a tuis civibus 

ea omnium ordinum consensione iisque laetitiae significationibus cele

brari ut non privata haec faustitas, sed communis et publica videatur. 

Te enim nobilissima ista civitas in suis praecipuis ornamentis ponit , 

qui, cum vim ingenii et copiam eruditionis non mediocrem ad studia 

antiquitatum contuleris, et scripta edendo, cultoribus huius disciplinae 

probatissima, et la tebras vetustorum temporum scrutando, sacra Cam-

paniae monumenta egregie iam diu il lustras. Accedit quod tuae laus 

eruditionis, quae quidem expolitur etiam elegantia scribendi, cum inte

gritate coniungitur vitae sacerdotalis. Nos sollemnem tuorum gratulatio-

nem part icipando augemus eo vel libentius, quia te Nobis et huic apo

stolicae Sedi singulariter deditum addictumque novimus. A Deo autem 

optamus pet imusque, ut te in annos multos ad patriae decus, ad horum 

studiorum progressionem, ad hor tamentum Cleri, praesert im adulescen

tis, servet incolumem. Cuius auspicem voti ac paternae benevolentiae 

Nostrae testem tibi, dilecte Fili, apostolicam benedictionem amantiss ime 

impert imus. 

Da tum Romae apud S. Pet rum, die xxvi mensis maii MCMXVI, Pon

tificatus Nostri anno secundo. 

BENEDICTUS P P . XV 

9 
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I I I 

AD R. D. AMADEUM GHIZZONI, CANONICUM THEOLOGUM PLACENTINUM : DE COM

MENTARIO QUI INSCRIBITUR « IL CATECHISTA CATTOLICO ». 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum ex apo

stolico officio Nostrum praecipue sit laborare et efficere ut quae Christus 

Dominus revelavit praecepitque hominibus, ea ab omnibus cognitione 

usuque teneantur , nihil profecto habemus ant iquius quam fovere et 

amplecti quicquid huic tanto proposito conducat. In hoc autem numero 

iste reponendus est commentar ius , quem abhinc annis quadraginta 

Placent inus ille Episcopus, Catechismi pervulgandi studio praeclarus, 

Ioannes Baptis ta Scalabrini condidit, tuque iam diu non mediocri et 

diligentia et peritia moderaris . Etenim, hoc temporis sat longo spatio, 

mul tum scimus eam scriptionem rei christ ianae per Italiam profuisse, 

vel ad conventus catechisticos promovendos a tque i l lustrandos, vel ad 

scholas de Religione varias, pro discipulorum aetate captuque, excitan

das : cuius quidem ut r iusque rei opportuni ta tem Nosmet ipsi in Archie-

piscopatu Bononiensi, eiusmodi et coetu habito et scholis institutis, 

omnino esse singularem agnovimus. Sed commentari i vestri ideo maxime 

Nobis commendatur uti l i tas, quod, cum in eo nulla occasio praetermit

ta tur graviter disputandi quemadmodum nost ros pueros et adolescentes 

instrui educarique ad religionis officia hodie conveniat, egregie factus 

videtur non modo ad huius disciplinae incrementa quaerenda, verum 

etiam ad inducendam sensim usque quaque christ ianae t radendae 

doctrinae similitudinem. I taque l ibenter comperimus eum iam in com

pluribus dioecesibus nactum esse socios scribendi, eumdemque a non 

paucis Episcopis ita comprobari , ut consilii dioecesani rei catechisticae 

curandae t amquam organum adhibeatur . Optandum est, id quod ipsi 

pientissimo auctori in votis erat, ut, reliquis exemplum horum sequen

tibus, vester commentar ius ad t am sanctum et salutare opus tota Italia 

provehendum magis ac magis valere possit. Tu vero a tque omnes, quos 

habes participes laboris, pergite vel alacriores pro Ecclesia et pro fra

t r u m salute contendere; a tque auspicem divinorum munerum paternae

que Nostrae benevolentiae testem, apostolicam benedictionem habete, 

quam vobis amantissime impert imus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die VII mensis iunii MCMXVI, Pon

tificatus Nostri anno secundo. 

BENEDICTUS P P . XV 
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I V 

A D R . P . D . C A R O L U M G A R C I A I R I G O Y E N , E P I S C O P U M D E T R U X I L L O , O C C A S I O N E 

Q U A R T I I A M E X P L E T I S A E C U L I A C O N D I T A T R U X I L I E N S I D I O E C E S I . 

Venerabilis Frater , salutem et apostolicam benedictionem. — Sol

lemnia, quae istic, uti allatum est, apparantur , exacto quar to iam sae

culo, ex quo, auctori tate et gratia Sedis apostolicae, Truxillensis dioe

cesis erecta est, digna enimvero visa Nobis sunt quibus vel hae Nostrae 

litterae nonnihil afferant splendoris. De re quippe agitur in qua quid

quid est commendatione dignum ac laetabile, id est Nobis cum Truxi-

liensi pastore et grege commune; cum quae inest et in dato beneficio 

laus et in accepto gloria, laus sit et gloria eorum, quos christ iana cha

ri tas u t rumque nost rum iubet habere carissimos. Atque inde profecto 

est quod cum scribere aggredimur, non ad vos solum sua sponte mens 

praevolet Nostra, sed etiam ad maiores vestros, quorum nimirum explo

ra ta fides ac pietas ab apostolica Sede haec ipsa, quorum caussa lae-

tamini, consecutae sunt praemia a tque ornamenta . Mens quidem Nobis 

non est domestica vobis commemorare ; sed consulto mentionem intu-

l imus de christianis maiorum vestrorum laudibus, ut hortar i eo ipso 

videamur ne pigeat imitari quod celebrare delectat. Quid est enim catho

licis viris eiusmodi recolere eventus faustitatem, nisi eas pat rum reco

lere ac celebrare virtutes, quibus ea ipsa, quae commemorantur , par ta 

sunt decora? Qui vero f ieri potest ut f i l i is haec animo reputant ibus non 

ipsimet quodammodo adesse patres videantur ac vel defuncti adhuc eos 

alioqui et hor tar i ut vigilent: ut s tent in fide: ut videant ne excidant 

a vocatione sancta sua: ut sancti s in t? Tantum igitur apud vos grati 

animi fidelis memoria valeat, ut, quae se dant recolenda maiorum 

exempla, non plus admirat ionis habi tura sint, quam imitationis a tque 

aemulationis. 

Sed aliud praeterea est officium ab officio hoc non seiungendum. 

Si enim decet sollemnia haec ita vos peragere, ut veteris recordatione 

memoriae an imum valeatis ac mentem conformare, decet etiam in 

aspectum lucemque ita ponere apostolicae Sedis beneficia, ut omnium 

vestrum in eamdem cum obsequium tum studia nova acrioraque in 

posterum sumant incitamenta. At vero longiorem hac de re sermonem 

haud requiri t Truxil iensium catholicorum ad omne officii m u n u s sem

per experrecta indoles, et haec ipsa quae att igimus, amore magis impulsi 
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scr ibenda putavimus , quam quod arbi trarentur monit is ac praecept is 

vos indigere Nostris. 

Ad Nos quod attinet, ut saecularia haec sollemnia dioecesi uni

versae non laetabilia solum, sed etiam salutar ia eveniant, caelestium 

vobis precamur munerum ubertatem, quorum pignus apostolica sit 

benedictio, quam tibi, venerabilis Frater , et clero ac populo in quo 

cotidianae curae tuae pervigilant, amantiss ime in Domino impert imus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die x v m iunii MCMXVI, Pontificatus 

Nostri anno secundo. 

BENEDICTUS P P . XV 

V 

AD R. P. SBRAPHINUM CIMINO, ORDINIS FRATRUM MINORUM MINISTRUM GENE

RALEM, SEPTIMO EXEUNTE SAECULO EX QUO INDULGENTIA PLENARIA DE 

PORTIUNCULA PRIMUM DIVINITUS DATA EST. 

Dilecte Fili, salutem e t apostolicam benedictionem, - r - Ingravescente 

in dies hac mole communium miseriarum, quae Nos praecipue habent 

anxios et sollicitos, omnem equidem occasionem, quae nobis offeratur, 

arr ipimus propit iandae humano generi divinae maiestatis. Nam, cum 

miseros faciat populos peccatum, in hoc devenimus rerum discrimen, 

ut nisi vulgo homines paeniteat deliquisse ac paeni tendo melioresque 

mores inducendo Dei benignitatem mundo concilient, nulla iam salutis 

spes rel iqua videatur. Iam vero ad exci tandum in bonis vel salutaris 

paenitent iae vel sanctioris vitae s tudium, oppor tune contingit ut illud 

propediem commemoretur tam praeclarum divinae indulgentiae munus , 

ante annos septingentos, beatissimo Francisco deprecante, t r ibutum 

hominibus, quod a Por t iuncula nominatur . Neque enim huius beneficii 

qu isquam potest esse particeps, quin an te rite confitendo peccata expia-

verit, omnemque omnino culpae amorem abiecerit. Accedit quod qui hanc 

lucrantur admissorum veniam, iis licet non sibi solum sed etiam pie 

defunctis in Christo eam lucrar i : quibus ipsa facultas rei saepius i te-

randae mirum quantum solatii potest afferre. Id quod, si unquam alias, 

est certe peroppor tunum hoe tempore, cum haec maximi belli immani tas 

mult i tudinem animarum, quae igni piaculari addictae sunt , innumera

bilibus cotidie funeribus adauget. I taque vehementer quidem cupimus 

ut toto orbe catholico ad sacras Franciscanum aedes vel ad eas quas 
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sacrorum Antistites destinaverint, frequentior solito christ ianus populus , 

huius veniae impetrandae causa, confluat, sed ibi maxime id fiat ubi 

primum illa divinitus oblata est. Quamobrem statuimus ut integri anni 

spatio, id est a vesperis primi diei mensis augusti proximi ad occasum 

secundi diei mensis eiusdem consequentis anni, quisquis rite confessus 

et caelesti dape refectus Assisiatem Basilicam Sanctae Mariae ab Angelis 

adierit ibique pro Ecclesia ad mentem Summi Pontificis Deo supplica-

verit, toties Plenariam Indulgentiam lucretur, quoties eam aedem invi

sent . Atque ad amplificandam horum sollemnium dignitatem, iis Nosmet 

ipsi volumus per Legatum adesse; idque muneris dilecto Filio Nostro 

cardinali Philippo Giustini, quem Ordo Fra t rum Minorum pa t ronum 

habet , demandamus . Sperandum vero est fore ut compluribus ex omni 

ora ac par te terrarum natale solum Francisci a tque incunabula institu

to rum eius adeunt ibus, i terum illa sanctissimae vitae species ac forma 

valeat ad excitandum in hominibus s tudium christianae sapientiae et 

disciplinae, in primisque illius, quae hodie tantopere elanguit, fraternae 

caritatis. - Caelestium autem bonorum auspicem et paternae benevolen

tiae Nostrae testem, tibi, dilecte Fili, et omnibus sodalibus tuis aposto

licam benedictionem amantissime impert imus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die xxix mensis iunii MCMXVI, Pon

tificatus Nostri anno secundo. 

BENEDICTUS P P . XV 
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ACTA 88. CONGREGATIONUM 

SACRI CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

I 
D E C R E T U M 

OMAHENSIS ET KEARNEYENSIS 

MUTATIONIS FINIUM 

Cum Metropolitanus et Episcopi ecclesiasticae provinciae Dubu-

quensis, supplicem libellum ad Sanctam Sedem porrexissent ut a dioe

cesi Omahensi ad dioecesim Kearneyensem transferantur comitatus 

civiles Wheeler, Qreeley, Howard et ea pars comitatus Hall quae, a flu

mine Platte separata, versus septentrionem sita est, SSmus D. N. Bene

dictus XV, rebus omnibus mature perpensis, de consilio Emorum huius 

Sacrae Consistorialis Congregationis Pat rum et suppleto, qua tenus opus 

sit, interesse habent ium consensu, annuens praefatis precibus, fidelium 

utilitati et Kearneyensis dioecesis incremento appr ime cessuris, de ple

nitudine potestatis statuit ut praefati comitatus civiles Wheeler, Qreeley, 

Homard et ea pars comitatus Hall, superius definita, a dioecesi Oma

hensi subt raherentur et ad dioecesim Kearneyensem assignarentur . 

Statui t insuper Sancti tas Sua ut haec exsecutioni demandentur per 

R. P. D. Ioannem Bonzano, Archiepiscopum titularem Melitenensem et 

in Foederatis Statibus Americae Septentrionalis Delegatum Apostolicum, 

eidem tr ibuens necessarias et opportunas facultates, etiam subdelegandi, 

ad effectum de quo agitur, quamlibet personam in ecclesiastica digni

tate consti tutam, ac definitive pronunt iandi super quavis difficultate vel 

oppositione in exsecutionis actu oritura, facto praeterea ei onere ad hanc 

S. Congregationem intra sex menses exemplar mittendi, authent ica forma 

exaratum, peractae exsecutionis. 

Hisce denique super rebus eadem Sancti tas Sua praesens edi iussit 

consistoriale decre tum: contrariis quibusvis minime obstant ibus . 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

13 maii 1916. 

C. CARD. DB LAI , Episc. Sabinen., Secretarius. 

L S. f Thomas Boggiani, Archiep. Edessen., Adsessor. 
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II 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Successivis S. Congregationis Consistorialis decretis, SSmus D. N. 

Benedictus P P . XV has , quae sequuntur , ecclesias de proprio pastore 

providit, scilicet: 

17 aprilis 1916. — Metropolitanae ecclesiae S. Jacobi de Cuba, prae

fecit R. P. D. Felicem Ambrosium Guerra, hactenus ep. tit. Hamathensem. 

5 iunii. — Cathedrali ecclesiae Neo-Pampilonensi R. D. Raphaelem 

Afanador, vicarium generalem dioecesis de Socorro. 

— Titulari ecclesiae Pergamensi R. D. Honora tum Halle, archipre

sbyterum Cath. ecclesiae Montis Pessulani , quem constituit Auxiliarem 

Emi Dñi card. Francisci de Rovérié de Cabrières, ep. Montis Pessulani . 

6 iunii. — Cathedrali ecclesiae Fanensi R. D. Ius t inum Sanchini, vica

rium generalem dioecesis Ariminensis et parochum ecclesiae Cathedralis. 

7 iunii. — Titulari ecclesiae Sebastensi R. D. Ioachim Mamede da 

Silva Leite, presbyterum dioecesis Campinensis, ibidem visitatorem dioe

cesanum et protonotarium ad instar participantium, quem deputavit Auxi

liarem R. P. D. Ioannis Baptistae Correa Nery, episcopi Campinensis. 

19 iunii. — Cathedrali ecclesiae Reat inae R. D. Franciscum Sidoli, 

canonicum archipresbyterum ecclesiae Placentinae. 

1 iulii. — Cathedrali ecclesiae Sarsinatensi R. D. Ambrosium Ric

cardi, vicarium generalem Fere t ranum. 

5 iulii. — Titulari episcopali ecclesiae Germensi R. D. Ioannem 

Raynaud, vicarium generalem Tolosanum, quem constituit Auxiliarem 

R. P. D. Ioannis Augustini Germain, archiepiscopi Tolosani. 

S. CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

NOMINATIO VICARII APOSTOLICI 

Brevi apostolico nominatus es t : 

28 aprilis 1916. — Vicarius Apostolicus de Canton, R. P. D. Ioannes 

Baptis ta Maria de Guébr iant , e Seminario Parisiensi Missionum ad 

exteras gentes, episcopus t i tularis Euroeensis , iam vicarius apostolicus 

de Kiengtchang. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

I 

V I Z A G A P A T A M E N . E T N A G P O R E N . 

D U B I A 

Rmi Episcopi Dioecesium Vizagapatamensis et Nagporensis, qui iam 

receperunt Kalendarium ad usum ipsarum Dioecesium a S. Ri tuum Con

gregatione revisum et approbatum, sequentia dubia pro oppor tuna solu

tione eidem S. Congregationi exposuerunt ; n imi rum: 

I. An eiusmodi Kalendarium adhiberi possit ab omnibus sacerdoti

bus sive saecularibus sive religiosis suae Dioecesis? 

II. An t i tulares Ecclesiarum Cathedralium et Pa t ronus Indiarum 

debeant ab eisdem sacerdotibus omnibus celebrari cum octava, vel sine 

octava? 

III . An Episcopi utr iusque Dioecesis possint mutare t i tulares Eccle

siarum, sive quia incerti sunt, sive quia nec approbati , vel non habent 

Officium in Kalendario Dioecesano? 

Et Sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis voto, 

rescribendum censuit : 

Ad I. Servetur decretum de Festis localibus diei 28 februarii 1914 

ad I et III . 

Ad II. Serventur Rubricae novissimae ad normam Bullae Divino 

afflatu, Breviarii Romani , tit. IX, nn. 2* et 3°. 

Ad III . Nihil innovetur, si aga tur 'de Sanctis in Martyrologio Romano 

vel in eius Appendice approbata insertis. Si vero agatur de Ecclesiis 

consecratis et de t i tularibus incertis, p roponatur elenchus an t iquorum 

vel novorum ti tularium S. Ri tuum Congregationi pro approbat ione. Quod 

si Ecclesia non fuerit consecrata aut solemniter benedicta, ipse Episco

pus eam benedicat vel consecret, assignando Mysterium vel Sanctum 

Titularem iuxta Rubricas et Decreta; prae oculis habi to, quod Beatis 

nec Ecclesiae, nec Altaria dedicari possunt . 

Atque ita rescripsit et declaravit. Die 5 maii 1916. 

£B A. CARD. E P . PORTUEN. et S. RUFINAE, S. B. C. Pro-Praefectus. 

Alexander Verde, Secretarius. 
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II 

D U B I A 

DE MISSA VOTIVA SACRATISSIMI CORDIS IESU ET DE PRECIBUS POST MISSAM 

A Sacra Ri tuum Congregatione sequent ium dubiorum solutio expo

s tu la ta est: 

I. An Missa Votiva Sacratissimi Cordis Iesu, a Leone Papa XIII 

concessa pro qualibet Fer ia Sexta, quae pr ima in unoquoque mense 

occurrit, prohibi ta sit in omnibus Festis Domini, iuxta Decretum n. 3712 

diei 28 iunii 1889; vel t an tum in Festis Christi Domini, ad mentem 

novarum Rubricarum tit. IV, n. 7, tit. VI, n. 4 et iuxta Notanda in Ta-

bellis n. 8? 

IL An Preces post Missam omittere debeat Sacerdos, qui Sacrum 

facit in Oratorio cuiusdam Communitat is Religiosae, dum ipsa Commu

nitas vel lectioni meditationis, vel alteri Missae assistit, vel ad reci

piendam Sacram Communionem accedit, vel pias preces in communi 

reci tat? -

III . An liceat Preces omittere in fine Missae quae celebratur in 

altari Sanctissimi Sacramenti si immediate post eam Sacra Communio 

adminis t randa si t? 

Et Sacra eadem Congregatio, audito voto specialis Commissionis, 

respondendum censuit: 

Ad I. Negative ad primam par tem; affirmative ad secundam. 

Ad II. Negative; et in casu Preces praescriptae recitentur sub

missa voce t am a Sacerdote celebrante quam a clerico seu inserviente 

vel t an tum respondente; et dentur Decreta, praesert im Decretum de 

precibus in fine Missae recitandis diei 20 iunii 1913. 

Ad III . Negative iuxta decretum suprarelatum, et in casu Ssma Eucha

ristia administretur post Preces. 

Atque ita rescripsit ac declaravit, die 2 iunii 1916. 

l$( A. CARD. E P . PORTUEN. ET S. RUFINAE, S. R. C. Pro-Praefectus. 

Alexander Verde, Secretarius. 
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I I I 

A V E N I O N E N . 

DECRETUM BEATIFICATIONIS SEU DECLARATIONIS MARTYRII SERVARÜM DEI 

SORORUM IPHIGENIAE A S. MATTHAEO, E CONGREGATIONE SORORUM AB 

ADORATIONE P E R P E T U A SANCTISSIMI SACRAMENTI, E L I S A B E T H TERESIAE 

A S. CORDE IESU, ORDINIS U R S U L I N A R U M , MARTAE R O S A E , ORDINIS S. BENE

DICTI, MARIAE A S. HENRICO, ORDINIS CISTERCIENSIS, ET SOGIARUM, IN 

ODIUxM FIDEI , U T I F E R T U R , MENSE IULIO ANNI 1794, ARAUSIONE INTE-

REMPTARUM. 

Gravissima illa reipublicae tempestate in Gallia, exeunte saeculo 

decimo octavo, exorta, plura edita fuerunt decreta, quae, spreto omni 

humani ta t is et religionis sensu ac natural is civilisque libertatis iure, 

religiosos u t r iusque sexus crudeliter percusserunt , sub praetextu tamen 

speciosaque forma iustitiae tuendae ac vindicandae, in bonum atque 

utili tatem ipsius reipublicae. Inter cetera commemorare liceat ea quae 

prodierunt diebus 14 et 17 augusti anni 1792 ac 17 septembris et 29 de

cembris anni 1793, quibus viri ac mulieres religiosam vitam profitentes, 

e suis domibus expulsi bonisque spoliati, nefariae legis iuramento subii-

ciebantur. Quod si renuissent, uti graviter suspecti, tyrannidis fautores 

a tque libertatis inimici, coram iudicibus accusati , pr ius in carcerem 

coniecti, dein per summar ium iudicium capite mulctabantur . Ex innu

meris victimis illius calamitosi temporis a Terrore nuncupat i , modo 

recensentur t r igintaduae sanctimoniales virgines ad diversos Ordines 

seu Congregationes religiosas .pertinentes, quae in odium Fidei, uti 

fertur, jmense iulio anni 1794, Arausione, intra fines Avenionensis archi

dioeceseos, interfectae fuerunt. Tredecim ex iis Sororibus sunt ab "Ado

rat ione perpetua Ssmi Sacramenti et sexdecim ex Ordine Ursul inarum, 

in respectivis monasteri is civitatis Abolenae commorantes , binae ex 

Ordine Cisterciensi et una ex. Ordine S. Benedicti. De praecipua e 

quovis coetu, in ipsius Causae titulo nominata, quaedam summatim 

describuntur. - T. Ex Adoratricibus Ssmi Sacramenti: Soror Iphigenia 

a S. Matthaeo, in saeculo Francisca de Gaillard, Abolenae ortum duxit 

die 23 septembris anni 1761, a coniugibus, non minus pietate quam 

nobilitate claris, Ioanne Antonio et Ioanna Gabriela de Bouchon. Adhuc 

infantula in Monasterio Abolenensi ab Adoratione perpetua Ssmi Sacra

menti recepta, sub recta Sororum disciplina, congruis studiis bonisque 

moribus insti tuta est. Septemdecim annos agens, die 11 februarii an. 1779, 
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ibidem religionis habi tum induit, assumpto nomine Iphigeniae a S. Mat-

taeo, a tque anno sequenti , die 13 februarii, religiosa vota nuncupavi t ; 

eaque una cum regulis Instituti f ideli ter constanterque observasse perhi

betur. E coenobio depulsa, sodales sequuta est in captivitate, cum quibus 

in assiduis pietatis et vir tutum exercitationibus perseverans, tandem 

secunda ad t r ibunal deducta est. A iudicibus, qui eius fidem et con

stantiam frustra tentarunt , condemnata, die 7 iulii anni 1794, ext remum 

supplicium Arausione fortiter tulit. Deinde a die undecima usque ad 

diem vigesimam sextam eiusdem mensis, ob eamdem causam, simile 

supplicium cum pari animi virtute ac fortitudine passae sunt ceterae 

duodecim consodales adoratrices Ssmi Sacramenti . - II . E Sororibus 

Ursulinis: pr ima occurrit Soror Elisabeth Teresia a S. Corde Iesu, in 

saeculo Elisabeth Teresia Consolin, na ta in pago vulgo CourtMzon, 

die 16 iunii 1736, et filia Ioannis advocati et Mariae Annae Guérin. 

Adolescentula vitam religiosam professa est in coenobio Ursul inarum 

Sisteronii commorant ium. Dum de Ordinibus et Congregationibus reli

giosis supprimendis lex lata imponebatur , ipsa coenobio praeerat, nolens-

que redire ad suos, neque iureiurando ab i n i q u a lege praescripto se 

devincire, die 25 martii anni 1794 comprehensa, quatuor menses Arau

sione in carcere detenta fuit. Mox ad t r ibunal adducta, iudicibus postu

lantibus quae ipsa esset, respondit : « Filia sum Sanctae Ecclesiae », 

et de iniuncto iuramento praestando i terum quaesita, absolute renuit, 

adiungens « se non posse humanis potius quam divinis legibus obedire »; 

unde, capite damnata , viriliter obiit die 26 iulii 1794. Eodem mense et 

anno parique sententia condemnatae, necem forti ac generoso animo 

sust inuerunt reliquae quindecim sodales Ursulinae Monasterii Abolenen-

sis. - III . E Sororibus Gisterciensibus Monasterii Avenionensis S. Catha

r inae merito laudantur duae Sorores germanae e nobili familia, Soror 

Maria a S. Henrico, in saeculo Margarita Eleonora de Jus tamond, et 

Soror Magdalena a Ssmo Sacramento, in saeculo Magdalena Francisca 

de Jus tamond, quae cum altera Sorore germana Dorothaea Iulia de 

Jus tamond, ex Ordine Ursulinarum, vitam religiosam amplexae sunt . 

Harum prima Abolenae orta die 12 ianuarii anni 1746, S. Bernardi 

regulam die 12 ianuarii anni 1766 professa est in Monasterio Avenio-

nensi, a quo cum ceteris depulsa anno 1790, et Abolenam reversa, in 

Ursul inarum asceterio, veluti in loco refugii, excepta est. Vertente autem 

anno 1794, cum aliis monialibus poena capitali damnata , pie obiit die 

12 iulii, in aetate quadraginta et octo annorum. Magdalena autem a 

Ssmo Sacramento, Abolenae na ta die 26 iulii anni 1754, Sororem Hen-

ricam in religione et in captivitate secuta, eam praevenit in morte unico 
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die. Pos tquam enim dixerit se a parent ibus vi tam temporalem et per 

iudicum sentent iam vitam obtinuisse sempiternam, sacrificium consu

m a v a die 11 iulii, anno aetat is suae quadragesimo. - IV. Ex Sororibus 

Benedictinis. Tandem superest aliquid innuere de unica moniali Ordinis 

S. Benedicti, quae, licet post rema recensetur, pr ima fuit inter sanctimo

niales, quae coram commissione populari comparuit , ut morti t rade

retur . Ipsa est Soror Maria Rosa, in saeculo Susanna Agatha de Loye, 

quae Serignani prope Arausionem ortum duxit die 4 februarii 1741 a 

parent ibus Ioanne Alexio et Susanna Ianclair. Adolescentula fere viginti 

annorum, monaster ium benedictinum in oppido Caderousse ingressa est, 

ubi religiosis votis se Deo obstrinxit die 14 ianuari i anni 1762, ibique 

mansi t usque ad monasteri i suppressionem. Tum in paternam domum 

rediit, a qua, uti religiosa recognita et per vim erepta, Arausionem 

delata est. Post duos circiter menses captivitatis, quum libertatis et 

aequalitatis iuramentum se praestare abnuisset , die 6 iulii anno 1794, 

aetatis suae quinquagesimo quar to , capitis sentent iam ac poenam subiit. 

Quum vero fama sancti tat is et martyrii ha rum triginta duarum Servarum 

Dei magis in dies invaluerit, Processus Informativus super eiusmodi 

fama in ecclesiastica Curia Avenionensi, auctori tate Ordinaria, inst i tutus 

est. Quo absoluto et Romam ad Sacram Ri tuum Congregationem t rans 

misso, quum nihil obstaret quominus ad ulteriora procedi posset, instante 

R. P. D. Iosepho Meftre, protonotario apostolico et hu ius Causae postu

latore, at tentisque litteris postulatoriis quorundam Emorum S. R. E. 

Cardinalium, plurium Sacrorum Antist i tum, necnon Capituli et Cleri 

Archidioeceseos Avenionensis a l iarumque Ecclesiarum cathedralium ac 

dioecesium, i temque Ordinum et Congregationum religiosarum praesert im 

ad praefatas Dei fámulas pert inentium, al iorumque notabilium virorum 

ac foeminarum, Emus et R m u s Dnus Cardinalis Vincentius Vannutelli, 

Episcopus Ostien. et Praenest inus , sacri Collegii decanus et eiusdem 

Causae Ponens seu Relator, in ordinariis sacrorum Ri tuum Congrega

tionis comitiis, subsignata die ad Vaticanum coactis, sequens dubium 

discutiendum proposuit : An sit signanda Commissio introductionis Cau

sae in casu et ad effectum de quo agitur ? Et Emi ac Rmi Pat res sacris 

tuendis Rit ibus praepositi , post relationem ipsius Emi Cardinalis Po_ 

nentis , audito voce et scripto R. P. D. Angelo Mariani, sanctae Fidei 

Promotore , omnibus diligenter perpensis, respondendum censuerunt : 

Affirmative seu signandam esse, si Sanctissimo placuerit, Commissionem 

introductionis Causae triginta duarum Servarum Dei, quae sunt : E Con

gregatione Sororum ab Adoratione perpetua: Soror Iphigenia a S. Mat

thaeo, in saeculo 'Francisca de Gaillard; Soror a S. Pelagia, in saeculo 
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Rosalia Bès ; Soror a S. Theotista, in saeculo Maria Pelissier; Soror a